
 

 

1 

 

 
 

 
              
Oggetto:  Determina a contrarre acquisto  MATERASSINI TATAMI JUDO  - progetto 
“10.1.1A – FSEPON-LO-2017-263”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 
VISTO    il  D.Lgs 50/201606 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 

Istituto Tecnico per le Attività Sociali 
 

“GIULIO NATTA” 
 

L iceo  L in gu is t ico  –  L iceo  S c ien t i f ico  –  Tecn ico  B io tec n o lo g ie  San i tar ie  
 

Via Don Giovanni Calabria, 16 - 20132 MILANO 

Tel. 02/2590083 - 2593956/7/8 - Fax 02/27200943 

e-mail: mite01000v@istruzione.it – pec: mite01000v@pec.istruzione.it  

web: www.itasnatta.gov.it 

C.F.: 80113190153 - Codice Meccanografico: MITE01000V 

CODICE UNIVOCO: UF9Y8M 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 201 4-2020 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” Avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016. “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche – Azione 10.1.1A FSEPON-LO- 2017-263 “CUP: I46D17000150006 
Autorizzazione MIUR Prot.n.AOOOGEFID/31705 del 24/07/2017 







 

 

2 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25 novembre 2015 punto all’o.d.g. n. 8 con la quale è 
stato approvato il PTOF 2016/2019; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento 
a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON FESR 2014-2020 ed il relativo finanziamento; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto  prot.n. 380 del 26/01/2018 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018 con la quale sono state individuate le 
procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA    l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio  per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lettera a, del D.Lgs 50/2016) della fornitura beni,  di “acquisto di n. 30 materassini tatami judo".  
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati dall’Albo Fornitori della stazione 
appaltante.   
Gli operatori economici invitati alla procedura saranno 3 (tre). 

 
 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016  
 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 780,00 (Settecentoottanta/00), oltre IVA del 
22%.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Approvazione atti allegati 
Si approvano l’avviso per indagine di mercato (se indetta). 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, La sottoscritta prof.ssa Carla 

Maria Cucinotta, Dirigente Scolastico dell’Istituto tecnico per attività sociali “Giulio Natta” di Milano, ha 

assunto l’incarico di Responsabile Unico. 

 

 



 

 

3 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carla Maria Cucinotta 

(il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e                                                                                        

Norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2019-07-10T12:17:02+0200




